
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » серпня 2024 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 19 червня 2024 року № 1143» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 30 квітня 2024 року № 852 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО» та на підставі посвідчень про проведення 

перевірки від 18 квітня 2024 року № 175, від 18 квітня 2024 року № 176, від 22 квітня 

2014 року № 184, від 07 травня 2024 року № 200 та від 14 травня 2024 року НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі 

– НЕК «УКРЕНЕРГО», АКО) (код ЄДРПОУ 00100227) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388, за період діяльності з 

01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт планової 

перевірки від 20 травня 2024 року № 201, та прийнято, зокрема, постанову НКРЕКП 

від 19 червня 2024 року № 1143 «Про застосування санкцій до НЕК «УКРЕНЕРГО» за 

порушення Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, здійснення заходів 

державного регулювання та внесення змін до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

05 липня 2023 року № 1231» (далі – Постанова № 1143). 
 

Відповідно до підпункту 1 пункту 4 Постанови № 1143 НЕК «УКРЕНЕРГО» 

зобов’язана у строк до 31 липня 2024 року забезпечити освоєння профінансованих 

станом на 31 грудня 2023 року коштів по укладеним у 2023 році договорах із здійснення 

заходів з відновлення електричних мереж та/або їх складових, пошкоджених внаслідок 

бойових дій, про що у строк до 15 серпня 2024 року повідомити НКРЕКП та Управління 

НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів. 
 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 16 липня 2024 року № 01/43447 проінформувало 

НКРЕКП про стан виконання Постанови № 1143, (мовою документа): «…Через 

військову агресію рф виникають постійній непередбачувані обставини, які 

унеможливлюють своєчасне виконання вищезазначеної вимоги постанови НКРЕКП від 

19.06.2024 № 1143: 

- знаходження об’єктів НЕК «Укренерго» в безпосередній близькості до лінії 

бойових дій (Харківська, частина Дніпропетровської та Запорізької областей), що 

становить 23% від загального переліку об’єктів, створює перешкоди для своєчасного 



2 
 

виконання підрядниками та персоналом НЕК «Укренерго» аварійно-відновлювальних 

робіт; 

- постійні повітряні тривоги через загрозу повітряних атак також 

унеможливлюють здійснення своєчасних заходів з відновлення електричних мереж 

та/або їх складових, пошкоджених в наслідок бойових дій; 

- постійні повітряні тривоги через загрозу повітряних атак також 

унеможливлюють здійснення своєчасних заходів з влаштування фізичного захисту 

об’єктів, який виконується за рахунок коштів НЕК «Укренерго», що становить 61% 

від загального переіку об’єктів; 

- несвоєчасне виконання Державної агенцією відновлення та розвитку 

інфраструктури України будівництва захисних споруд ІІ-рівня захисту, що становить 

39% від загального переліку об’єктів, та має передувати заходам з відновлення 

електричних мереж та/або їх складових, пошкоджених внаслідок бойових дій. 

Вище наведені обставини є поважними причинами, які унеможливлюють 

своєчасне освоєння профінансованих станом на 31 грудня 2023 року коштів по 

укладеним у 2023 році договорах: 

- 15,7% від загальної кількості через безпосередню близькість до лінії бойових 

дій; 

- 11,4% через постійні повітряні тривоги; 

- 11,4% через неготовність захисних споруд ІІ. 

За приписами пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14.06.2018 № 428 суб'єкт має право письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про 

продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати 

закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні 

поважних причин. 

НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, 

якщо визнає такі причини поважними. 

З огляду на викладене, звертаємось з проханням визнати наведені причини 

поважними та продовжити до 31 грудня 2024 року усунення порушення визначеного 

підпункту 1 пункту 4 постанови НКРЕКП від 19.06.2024 № 1143 щодо зобов’язання 

НЕК «Укренерго» у строк до 31 липня 2024 року забезпечити освоєння 

профінансованих станом на 31 грудня 2023 року коштів по укладеним у 2023 році 

договорах із здійснення заходів з відновлення електричних мереж та/або їх складових, 

пошкоджених внаслідок бойових дій, про що у строк до 15 серпня 2024 року повідомити 

НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів. 

Додатково повідомляємо, що НЕК «Укренерго» вживає максимум заходів щодо 

виконання передбачених заходів з відновлення об’єктів системи передачі та 

повідомляє, що звіт з виконання заходів з відновлення електричних мереж та/або їх 

складових,пошкоджених в наслідок бойових дій станом на 31.07.2024 буде надано до 

15.08.2024. 

Крім того повідомляємо, що станом на 12.07.2024 освоєно 108 489,9 тис. грн., 

щостановить 58 % від визначеної постановою НКРЕКП від 19.06.2024 №1143 загальної 



3 
 

вартості у 186 337,83 тис. грн. передбачених заходів.». 

З огляду на викладене, враховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 16 липня 

2024 року № 01/43447 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

19 червня 2024 року № 1143», відповідно до якої у підпункті 1 пункту 4 постанови 

НКРЕКП № 1143 цифри та слово «31 липня» замінити цифрами та словом «31 грудня», а 

цифри та слово «15 грудня 2024» замінити цифрами та словом «15 січня 2025». 

 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

;  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

 

Про внесення змін до постанови  

НКРЕКП від 19 червня 2024 року 

№ 1143 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист НЕК 

«УКРЕНЕРГО» від 16 липня 2024 року № 01/43447, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

У підпункті 1 пункту 4 постанови НКРЕКП від 19 червня 2024 року 

№ 1143 «Про застосування санкцій до НЕК «УКРЕНЕРГО» за порушення 

Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, здійснення заходів 

державного регулювання та внесення змін до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 05 липня 2023 року № 1231» слово «липня» 

замінити словом «грудня», а цифри та слово «15 серпня 2024» замінити 

цифрами та словом «15 січня 2025». 

 

 

Голова НКРЕКП                                            Валерій ТАРАСЮК 


